Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 октября 2016 года

                            № 454
р.п. Белореченский

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017гг.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017гг., руководствуясь статьями 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017гг.

2. Рекомендовать руководителям всех организаций независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории городского поселения Белореченского муниципального образования:
2.1. разработать планы мероприятий по усилению противопожарной защиты объектов, расположенных на территории городского поселения Белореченского муниципального образования;
2.2. обеспечить на весь пожароопасный период круглосуточное дежурство ДПД на пожарной и приспособленной для пожаротушения технике на подведомственных объектах;
2.3. привести в исправное состояние находящиеся на территории источники противопожарного водоснабжения;
2.4. создать необходимые запасы воды и средств пожаротушения на объектах.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учебных учреждений: МБОУ Белореченская СОШ, МБОУ «Белореченский лицей»; руководителям учреждений дошкольного и дополнительного образования детей: МБДОУ Детский сад № 13 «Ласточка», МБДОУ Детский сад № 30 «Ромашка», МБДОУ № 1 «Аленушка», МБУДО Районный Центр внешкольной работы, МБУДО Детская школа искусств, МБУДО Детско-юношеская спортивная школа, МБУ Спортивно-оздоровительный комплекс, МУК Библиотека семейного чтения провести среди работников, учащихся и воспитанников информационно-разъяснительную работу по правилам пожарной безопасности.
4. Рекомендовать председателям гаражных кооперативов и садово-огороднических, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан разработать и организовать выполнение мероприятий по усилению противопожарной защиты своих территорий, провести инструктаж-подписку по правилам пожарной безопасности с владельцами гаражей и дачных участков.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Белореченский вестник» и разместить на официальном сайте администрации (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Белореченского

муниципального образования                                                           С.В. Ушаков

Подготовил:

Ведущий специалист по работе

с населением организационного отдела                                  А.А. Терентьева

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

          Н.В. Рябошапкина

Дата:

1 экз. - в Дело;

1 экз. - ведущему специалисту по работе с населением организационного отдела

 УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования

от 14 октября 2016года № 454
П Л А Н

мероприятий по  обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Проведение заседания КЧС и ПБ (подготовка к пожароопасному периоду 2017 года)
	По плану работы КЧС и ПБ на 2016-2017гг
	Председатель КЧС и ПБ, заместитель председателя КЧС и ПБ, руководители с/х предприятий, руководители предприятий ЖКХ, начальник п/ч № 149

	2
	Организация проведения месячника по очистке территории от мусора, сухой растительности
	Сентябрь – октябрь 2016 г.

Апрель – октябрь 2017г.
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, с/х предприятия, предприятия ЖКХ, учреждения

	3
	Организация работы по опашке и созданию защитных противопожарных минерализованных полос объектов, к которым примыкают лесные массивы
	Сентябрь – октябрь 2016 года

Апрель – май 2017 года

Сентябрь – октябрь 2017 года
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, сельскохозяйственные предприятия

	4
	Проведение проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории р.п. Белореченский
	Сентябрь 2016г.

Май 2017 г.

Сентябрь 2017 г.
	МУП «Транзит-аква»,

п/ч № 149

	5
	Проведение при необходимости ремонта неисправных пожарных гидрантов, расположенных на территории р.п. Белореченский
	Сентябрь – октябрь 2016г.

Июнь-октябрь 2017г.
	МУП «Транзит-аква»

	6
	Проведение проверки исправности пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники
	До 01 мая 2017г.
	Руководители с/х предприятий

	7
	Проведение обучения неработающего населения правилам пожарной безопасности с вручением памяток по соблюдению правил пожарной безопасности
	В течение пожароопасного периода
	Ведущий специалист по работе с населением организационного отдела, МУП «Белореченское ЖКХ», п/ч № 149

	8
	Изготовление и распространение памяток по предупреждению пожаров и по действиям в условиях пожара
	Постоянно
	Ведущий специалист по работе с населением организационного отдела

	9
	Принятие мер по ограничению (запрещению) посещения населением лесных массивов
	При введении особого противопожарного режима на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	ОНД по г.Усолье-Сибирское и Усольскому району, председатель КЧС и ПБ, п/ч № 149

	10
	Организация сбора, обобщения и анализа информации о пожарной обстановке на территории городского поселения Белореченского муниципального образования и обеспечения доведения информации до всех заинтересованных лиц
	По мере необходимости
	ОНД по г.Усолье-Сибирское и Усольскому району, председатель КЧС и ПБ

	11
	Организация информирования населения о складывающейся пожароопасной обстановке через средства массовой информации, собрания, распространения листовок, а также с помощью размещения информации на сайте администрации городского поселения Белореченского муниципального образования
	При осложнении пожароопасной обстановки
	Председатель КЧС и ПБ, ведущий специалист по работе с населением организационного отдела, системный администратор

	12
	Организация контроля за выполнением противопожарных мероприятий
	Постоянно
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, с/х предприятия, предприятия ЖКХ, учреждения